
DIREZIONE MOBILITA' E TRASPORTI - U.P. GRANDI INFRASTRUTTURE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-125.0.3.-18

L'anno 2022 il giorno 07 del mese di Aprile il  sottoscritto Sciutto Manuela in qualita' di  
dirigente  di  U.P.  Grandi  Infrastrutture,  ha  adottato  la  Determinazione  Dirigenziale  di 
seguito riportata.

OGGETTO IMPEGNO DI SPESA PER EURO 697,24 (IVA AL 22% INCLUSA) A FAVORE 
DI  ENEL  ENERGIA  S.P.A.  PER  RICHIESTA  DI  ALLACCIO  CON  CONTESTUALE 
ATTIVAZIONE DELLA FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA PER L’AREA DI PIAZZA 
FACCHINI  SNC,  NELL’AMBITO  DEI  LAVORI  DI  SISTEMAZIONE  DI  UN’AREA 
PARCHEGGIO PRESSO IL PIAZZALE DELLE EX OFFICINE FERROVIARIE CERTOSA, 
CONNESSI  ALLE  OPERE  DI  PROLUNGAMENTO  DELLA  METROPOLITANA  DA 
STAZIONE BRIN A VIA CANEPARI  
CUP B34J18000220001 CIG Z4235EEC93   
MOGE 20121

Adottata il 07/04/2022
Esecutiva dal 13/04/2022

07/04/2022 SCIUTTO MANUELA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile

PUBBLICATA IN AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE IL 13/04/2022



DIREZIONE MOBILITA' E TRASPORTI - U.P. GRANDI INFRASTRUTTURE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-125.0.3.-18

OGGETTO IMPEGNO DI SPESA PER EURO 697,24 (IVA AL 22% INCLUSA) A FAVORE DI 
ENEL  ENERGIA  S.P.A.  PER  RICHIESTA  DI  ALLACCIO  CON  CONTESTUALE 
ATTIVAZIONE DELLA FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA PER L’AREA DI PIAZZA 
FACCHINI  SNC,  NELL’AMBITO  DEI  LAVORI  DI  SISTEMAZIONE  DI  UN’AREA 
PARCHEGGIO PRESSO IL  PIAZZALE DELLE EX OFFICINE FERROVIARIE  CERTOSA, 
CONNESSI  ALLE  OPERE  DI  PROLUNGAMENTO  DELLA  METROPOLITANA  DA 
STAZIONE BRIN A VIA CANEPARI  
CUP B34J18000220001 CIG Z4235EEC93   
MOGE 20121

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

PREMESSO:
- che con decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 587 del 22/12/2017 sono stati  
assegnati al Comune di Genova contributi per complessivi M€ 137,38 per la realizzazione dei se-
guenti interventi di completamento nel settore dei sistemi di trasporto rapido di massa:

− Metropolitana: fornitura di n. 11 UdT – M€ 55; 

− Metropolitana: tratta Brin – Canepari – M€ 64,28;

− Metropolitana: tratta Brignole – Martinez – M€ 18,10;

assegnazione sospesa successivamente a seguito del ricorso della Regione Veneto;

- che con successivo decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 360 del 6/8/2018 
emanato  a  seguito  della  conseguente  Intesa  in  Conferenza  Unificata  acquisita  nella  seduta  del 
1/8/2018, è stata confermata la ripartizione delle risorse di cui sopra tra gli interventi elencati nel-
l’allegato 1 al predetto decreto;

- con Determinazione Dirigenziale n. 2020-125.0.0.-51 del 20/11/2020, esecutiva dal 01/12/2020, è 
stata aggiudicata la progettazione esecutiva e l’esecuzione dei lavori di realizzazione delle tratte 
funzionali Brin – Canepari e Brignole – Martinez ((BRIN-CANEPARI CUP B34J18000220001 – 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



BRIGNOLE – MARTINEZ CUP B34J18000230001 - CIG 8344689F31) al COSTITUENDO RTI 
CONPAT SCARL – RESEARCH CONSORZIO STABILE SCARL;

in  data  19/05/2021  è stato  sottoscritto  il  contratto  n.  7255 tra  la  Civica  Amministrazione.  e  il 
sopracitato RTI;

- con Determinazione Dirigenziale n. 2020-125.0.0.-60 del 23/12/2020, esecutiva dal 29/12/2020, è 
stato aggiudicato il servizio di supervisione e coordinamento delle progettazioni esecutive, Direzio-
ne dei Lavori (Project Construction Management) e Coordinamento della Sicurezza in fase di Ese-
cuzione relativo ai prolungamenti della metropolitana al RTI costituito dalla Società RINA CON-
SULTING S.p.A. e la società SYSTRA-SOTECNI;

- che in data 12.03.2021 è stato sottoscritto il contratto n. 68656 tra la C.A. e il sopraccitato RTI; 

- che con DD n. 2021-125.0.3.-7 del 4.05.2021 si sono approvati i progetti definitivi delle due tratte 
Brin-Canepari  e  Brignole-Martinez  nonché  il  quadro  economico  di  spesa  relativo  all’intero 
intervento per un importo complessivo di € 96.326.640,59;

CONSIDERATO CHE Il progetto di prolungamento della metropolitana da Brin a Canepari pre-
vede la realizzazione della nuova fermata di capolinea in piazzale Palli, zona che prevede altresì 
l’installazione  dell’area  di cantiere  principale,  rendendo necessaria  l’eliminazione  della  maggior 
parte dei posteggi a raso; 

RAVVISATA  LA  NECESSITA’  PERTANTO di  individuare  una  soluzione  alternativa  per 
ovviare alla diminuzione di posti auto nel quartiere;

CONSIDERATO ALTRESI’  CHE è  stata  individuata  l’area  presso  il  piazzale  delle  Officine 
Ferroviarie  Certosa,  attualmente in disuso, alla  quale si  accede da piazza Facchini  attraverso un 
sottopasso ferroviario e percorrendo una breve rampa;

RICHIAMATI: 

- la Determina Dirigenziale N. 2022-125.0.3.-11 esecutiva il 08/03/2022, con cui è stato approvato il 
progetto esecutivo dei lavori di sistemazione dell’area parcheggio presso il piazzale delle ex Officine 
Ferroviarie Certosa, con accesso da piazza Facchini;

-  l’Ordine  di  Servizio  n°  10  a  firma  del  RUP  –  ing.  Pier  Paolo  Foglino  (Rep.  NP 
10/03/2022.0000414.I), con cui è stata autorizzata la consegna dei lavori di sistemazione a parcheg-
gio provvisorio di tale area;

VISTA LA NECESSITA’ PERTANTO di prevedere, per l’area di Piazza Facchini oggetto di in-
tervento, un nuovo allaccio e l’attivazione della fornitura elettrica necessaria alla nuova destinazio-
ne d’uso;

PRESO ATTO CHE:
per quanto riguarda l’attivazione di una nuova fornitura di energia elettrica la Società di riferimento 
è: ENEL ENERGIA S.p.A. con sede legale in Roma, Viale Regina Margherita n. 125, Partita IVA 
15844561009;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



CONSIDERATO ALTRESÌ CHE: 
- relativamente all’area di Piazza Facchini, è stata trasmessa ad ENEL Energia S.p.A. la richiesta di 
attivazione nuova utenza di energia elettrica per asservire il relativo impianto di illuminazione e di 
videosorveglianza, da parte dell’Ufficio Gestione Utenze - Struttura di Staff - Energy Manager del 
Comune di Genova, a seguito di richiesta dell’ufficio con nota prot. 97764 del 14/03/2022; 

- la società ENEL Energia S.p.A. ha trasmesso il preventivo rif. OI-0565657651, con prot.n. 124103 
del 01/04/2022, per un importo di Euro 571,51 (oltre IVA al 22%) che si allega quale parte inte-
grante alla presente;

RITENUTO DI:
  impegnare Euro 697,24 (Euro 571,51 per imponibile ed Euro 125,73 per IVA al 22%), per l’in-

tervento in argomento;

Richiamata la seguente normativa:
-  la Legge di Stabilità 30 dicembre 2018, n. 145, art. 1, comma 130, secondo cui non ricadono più 

nell’obbligo di approvvigionamento telematico i micro affidamenti di beni e servizi sotto i 5.000 
euro;

-  il  D.  Lgs.  50/2016,  art.  36,  comma  2,  lettera  a),  per  affidamenti  di  importo  inferiore  a  €  
40.000,00;

-  la Legge n.136 del 13 agosto 2010, art. 3 (Tracciabilità dei flussi finanziari).

VISTI:
- l’art. 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 Agosto 2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordi-

namento degli Enti Locali”;

- la Legge n. 241/1990 «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi» e successive modificazioni ed integrazioni;

- gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova che, in conformità ai principi dettati dal 
D.Lgs. 267/2000, disciplinano le funzioni e i compiti della Dirigenza;

- il Decreto Legislativo n. 50/2016 e s.m.i. “Codice dei Contratti Pubblici”;

- il Decreto Legislativo n. 118/2011 «Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi con-
tabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42»;

-  il Decreto Legislativo n. 126 del 2014 «Disposizioni integrative e correttive del decreto legi-
slativo 23 giugno 2011, n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42»;

- il vigente Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
34 del 04/03/1996 e s.m.i. di cui, in ultimo, la modificazione con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 2 del 09/01/2018;

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 108 del 22.12.2021 con la quale sono stati approvati 
i documenti Previsionali e Programmatici 2022/2024;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 10/02/2022 con la quale è stato approvato il Pia-
no Esecutivo di Gestione 2022/2024;

ACCERTATO che il pagamento conseguente al presente provvedimento è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa del Bilancio e con le regole di finanza pubblica;

DATO ATTO che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e 
contabile ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1 – del D.Lgs. 267/2000 (TUEL);

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa e integralmente richiamate:  
1.  di affidare, per le motivazioni meglio espresse in premessa, ai sensi dell’art.36 comma 2 lett. a) 

del D. Lgs.50/2016, alla società ENEL Energia S.p.A., con sede legale in Roma, Viale Regina 
Margherita n. 125 - Partita IVA 15844561009 (Cod. Benf. 51612), in quanto società di riferi-
mento, il servizio di allaccio e contestuale attivazione della fornitura di energia elettrica per un 
importo totale di Euro 697,24 (iva al 22% inclusa);

2.  mandare a prelevare Euro 697,24 (Euro 571,51 per imponibile ed Euro 125,73 per IVA al 22%) 
al capitolo 77400 c.d.c.  3510.803 INFRASTRUTTURE DI TRASPORTO p.d.c. 2.2.1.9.12, nel 
modo seguente:

-  Quota imponibile Euro 571,51 mediante riduzione dell’IMPE 2022/3138, assunto con determi-
na n.2021-125.0.3. 28 e contestuale emissione di un nuovo impegno (Imp. 2022/8149) Crono 
2021/617;

-  Quota IVA Euro 125,73 mediante riduzione dell’IMPE 2022/3139, assunto con determina 
n.2021-125.0.3. 28 e contestuale  emissione di un nuovo impegno (Imp. 2022/8152)  Crono 
2021/618;

3.  di dare atto che la somma complessiva è finanziata nel modo seguente:
- Euro 571,51 con il contributo ministeriale come da convenzione allegata regolante il finanzia-
mento di cui al D.M. n. 360 del 06/08/2018 (quota imponibile), ACC. 2022/1315 assunto con 
determina n.2021-125.0.3.28;
-  Euro 125,73 con entrate dell’ente (quota IVA) ACC.2022/1284 

4.  di dare atto che:
• l’impegno è stato assunto ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000;

5.  di dare mandato alla Direzione Mobilità e Trasporti di procedere alla liquidazione mediante atto 
di liquidazione digitale nei limiti di spesa di cui al presente provvedimento;

6.  di dare atto che il presente provvedimento:
  non presenta situazioni di conflitto d’interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L.241/1190 e 

s.m.i. e art. 42 del D.Lgs. 50/2016;
  è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile ai sensi dell’art. 147 bis, comma 

1 – del D.Lgs. 267/2000 (TUEL); 
  è stato adottato nel rispetto della normativa sul trattamento dei dati personali.

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Il Dirigente
Ing. Manuela Sciutto

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-125.0.3.-18
AD OGGETTO 
IMPEGNO DI SPESA PER EURO 697,24 (IVA AL 22% INCLUSA) A FAVORE DI ENEL 
ENERGIA  S.P.A.  PER RICHIESTA  DI  ALLACCIO  CON  CONTESTUALE  ATTIVAZIONE 
DELLA FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA PER L’AREA DI PIAZZA FACCHINI SNC, 
NELL’AMBITO DEI LAVORI DI SISTEMAZIONE DI UN’AREA PARCHEGGIO PRESSO IL 
PIAZZALE DELLE EX OFFICINE FERROVIARIE CERTOSA, CONNESSI ALLE OPERE DI 
PROLUNGAMENTO DELLA METROPOLITANA DA STAZIONE BRIN A VIA CANEPARI  
CUP B34J18000220001 CIG Z4235EEC93   
MOGE 20121

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge,  
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

• ACC. 2022/1315
• ACC. 2022/1284

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott. Giuseppe Materese

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



 

Enel Energia - Mercato libero dell'energia

Casella Postale 8080 - 85100 Potenza

DOCUMENTO DA CONSERVARE

(NON RESTITUIRE)

COMUNE DI GENOVA

VIA GIUSEPPE GARIBALDI 9

16124 GENOVA GE

ROMA, 17/03/2022

OGGETTO: PREVENTIVO DI ALLACCIO ED ATTIVAZIONE DELLA FORNITURA

Tipo Fornitura: Energia Elettrica Tipo Utenza: Uso Diverso da Abitazione

Potenza: 4,5 kW Tensione: 380 V

N. Pratica: OI-0565657651 Prot. UMALX004J2Y8

Indirizzo di fornitura: PIAZZA FACCHINI SNC 16159 GENOVA GE

Spettabile COMUNE DI GENOVA,

ecco il preventivo dei lavori che ci hai richiesto1:

Preventivo

L'importo totale del preventivo è di Euro 571,51 (IVA in regime di scissione dei pagamenti – Art. 17 – ter D.p.R.

633/1972), calcolato secondo la Delibera n. 348/07 dell'Autorità di Regolazione per Energia Reti e Ambiente e

successive modifiche; la somma è composta dalle seguenti voci:

Quota Potenza Euro 356,60

Oneri Amministrativi Euro 25,20

Quota Distanza Euro 189,71

Quota Fissa Euro 0,00

Spese Generali Euro 0,00

Onere Commerciale Euro 0,00

Enel Energia S.p.A. - Società con unico socio Enel Italia S.p.A- Sede Legale Viale Regina Margherita 125 00198 Roma - Registro Imprese di Roma Codice Fiscale 06655971007 - R.E.A. 1150724 Gruppo IVA Enel

15844561009 - Capitale Sociale Euro 302.039,00 i.v.a. - Direzione e Coordinamento di Enel S.p.A.

X202203951624

AAT01DJ20306

a1c1n0000094h97AAAQT

010301

0

____________________________

1  Abbiamo definito il preventivo secondo il mandato che ci hai conferito; in particolare, per tuo conto, siamo noi a svolgere con il

Distributore competente tutte le attività necessarie per gestire la tua fornitura.

9
1
1
2
2
 M

L
_
P
re

v
A
ll
a
c
c
io

Pag. 1 di 7

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
0
1
/
0
4
/
2
0
2
2
.
0
1
2
4
1
0
3
.
E

c_d969.Comune di Genova - Prot. 01/04/2022.0124103.E



Enel Energia - Mercato libero dell'energia

Casella Postale 8080 - 85100 Potenza

Imponibile IVA

IVA %

Euro

Euro

571,51

125,73

IVA in regime di Scissione dei pagamenti Euro -125,73

Totale da pagare Euro 571,51

Scadenza del preventivo e tempistiche previste

Il preventivo scade il: 29/09/2022, salvo eventuali futuri provvedimenti di legge.

Per dare il via ai lavori è necessario:

- accettare il preventivo

- terminare tutte le eventuali opere a tuo carico.

Il Distributore dovrebbe terminare i lavori entro 50 giorni lavorativi.

La previsione non considera eventuali tempi:

- necessari per terminare le opere a tuo carico;

- per ottenere le autorizzazioni indispensabili al Distributore

Se il Distributore non rispetterà i tempi previsti ti spetterà un indennizzo di 35,00 Euro. Per ulteriori informazioni è a

tua disposizione il KAM , raggiungibile al numero .

Ulteriori dati

Preventivo richiesto al Distributore il: 23/03/2022

Ricevuto dal Distributore il: 25/03/2022

Codice di Rintracciabilità: 325699971

Nome e cognome del tecnico incaricato: FABRIZIO DE FRANCISCIS

Numero di telefono del tecnico incaricato: +393295921788

Come accettare il preventivo ed effettuare il pagamento

Compila e rispedisci il modulo di Accettazione; puoi inviarlo:

- tramite il nostro sito web: enel.it

- via email all’indirizzo allegati.enelenergia@enel.com (allegare i documenti in formato pdf o jpg)

- via posta al seguente indirizzo: Enel energia – 8080 - 85100 Potenza

- al tuo KAM di riferimento , raggiungibile al numero  che, inseguito, ti contatterà per l’attivazione della

fornitura.

Per il pagamento del preventivo, basterà pagare la prima bolletta; troverai infatti l’addebito del preventivo sulla prima

fattura utile emessa a tuo nome.

Se non sarà rispettata la durata dei lavori, avrai diritto ad un indennizzo, così come previsto dalla ARERA.

Enel Energia S.p.A. - Società con unico socio Enel Italia S.p.A- Sede Legale Viale Regina Margherita 125 00198 Roma - Registro Imprese di Roma Codice Fiscale 06655971007 - R.E.A. 1150724 Gruppo IVA Enel

15844561009 - Capitale Sociale Euro 302.039,00 i.v.a. - Direzione e Coordinamento di Enel S.p.A.

X202203951624

AAT01DJ20306

a1c1n0000094h97AAAQT

020301

9
1
1
2
2
 M

L
_
P
re

v
A
ll
a
c
c
io

Pag. 2 di 7



Enel Energia - Mercato libero dell'energia

Casella Postale 8080 - 85100 Potenza

Enel Energia

Servizio Clienti

Titolare del trattamento dei dati personali è Enel Energia S.p.A., con sede legale in Viale Regina Margherita 125 00198 Roma - Registro Imprese di

Roma Codice Fiscale 06655971007. L’informativa completa è disponibile sul sito enel.it.

Enel Energia S.p.A. - Società con unico socio Enel Italia S.p.A- Sede Legale Viale Regina Margherita 125 00198 Roma - Registro Imprese di Roma Codice Fiscale 06655971007 - R.E.A. 1150724 Gruppo IVA Enel

15844561009 - Capitale Sociale Euro 302.039,00 i.v.a. - Direzione e Coordinamento di Enel S.p.A.

X202203951624

AAT01DJ20306

a1c1n0000094h97AAAQT

030301

9
1
1
2
2
 M

L
_
P
re

v
A
ll
a
c
c
io

Pag. 3 di 7



 

DOCUMENTO DA RESTITUIRE

COMPILATO E FIRMATO

 

Enel Energia - Mercato libero dell'energia

Casella Postale 8080 - 85100 Potenza

Rispedire con una delle seguenti modalità:

-  Web: enel.it

-  Email: allegati.enelenergia@enel.com (allegare i

   documenti in formato pdf o jpg)

-  Posta: Enel Energia S.p.A. Casella Postale

   8080 - 85100 Potenza

N. Pratica: OI-0565657651

MODULO DI ACCETTAZIONE DEL PREVENTIVO

Il sottoscritto ______________________________________________________________________________

in qualità di1 ____________________________________________________________________

della Società/Condominio/Ente2 COMUNE DI GENOVA Amm. pub.

con sede legale in VIA GIUSEPPE GARIBALDI 9, GENOVA (GENOVA)16124

Codice Fiscale 0 0 8 5 6 9 3 0 1 0 2

Partita IVA 0 0 8 5 6 9 3 0 1 0 2

1 Indicare il ruolo (rappresentante legale/amministratore/incaricato)
2 Cancellare la voce che non interessa

ACCETTA

il preventivo di spesa di Euro 571,51 emesso per la richiesta di allaccio con contestuale attivazione della fornitura

elettrica di PIAZZA FACCHINI SNC, 16159, GENOVA, GENOVA, GE Civico

LUOGO E DATA TIMBRO E\O FIRMA DEL RICHIEDENTE

_____________________________ _____________________________

Titolare del trattamento dei dati personali è Enel Energia S.p.A., con sede legale in Viale Regina Margherita 125 00198 Roma - Registro Imprese di

Roma Codice Fiscale 06655971007. L’informativa completa è disponibile sul sito enel.it.

Enel Energia S.p.A. - Società con unico socio Enel Italia S.p.A- Sede Legale Viale Regina Margherita 125 00198 Roma - Registro Imprese di Roma Codice Fiscale 06655971007 - R.E.A. 1150724 Gruppo IVA Enel

15844561009 - Capitale Sociale Euro 302.039,00 i.v.a. - Direzione e Coordinamento di Enel S.p.A.

X202203951624

AAT01A860406

a1c1n0000094h97AAAQT

010101

0

9
1
1
2
2
 M

L
_
P
re

v
A
c
c
L
a
v
o
ri

Pag. 4 di 7



 

DOCUMENTO DA RESTITUIRE

COMPILATO E FIRMATO

 

Enel Energia - Mercato libero dell'energia

Casella Postale 8080 - 85100 Potenza

Rispedire con una delle seguenti modalità:

- Web: enel.it

- Email: allegati.enelenergia@enel.com

(allegare i documenti in formato .pdf o .jpg)

- FAX: 800 046 311

- Posta: ENEL ENERGIA S.p.A. l Casella Postale 8080 -

85100 Potenza

Codice contratto 419397075

POD

RICHIESTA PER UNA NUOVA FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA PER USI DIVERSI DALLE ABITAZIONI (artt. 46 e 47

DPR n.445 28 dicembre 2000)

Il sottoscritto

____________________________________________ nato a _______________________ il _______________

Codice fiscale:

Con la presente istanza, consapevole delle responsabilità e delle sanzioni penali previste dall’art. 75, 76 del DPR 445/00 per false attestazioni e

dichiarazioni mendaci, sotto la propria responsabilità

Dati anagrafici del Cliente

Cognome e Nome/Ragione Sociale COMUNE DI GENOVA

P.IVA 00856930102 Codice Fiscale Azienda 00856930102

Referente  Codice fiscale

Indirizzo di fornitura

Indirizzo PIAZZA FACCHINI N° SNC

Città GENOVA Cap 16159 Provincia

Dichiarazione sostitutiva ai sensi del DPR 445/00 (artt. 46 e 47)

DICHIARA

che, in conformità all’art.48 del DPR n. 380/01 e successive modificazioni e alle norme, anche regionali vigenti in materia, l’immobile è stato

realizzato in base a:

r permesso di costruire/concessione edilizia
(1)

n. _______ Comune _______________________________ data ____/____/_______

r permesso/concessione, in sanatoria (1) n. _______ Comune _______________________________ data ____/____/_______

r autorizzazione n. _______ Comune _______________________________ data ____/____/_______

r denuncia inizio attività (D.I.A) (2)

in relazione alla quale è intervenuto il silenzio-assenso
Comune _______________________________ data ____/____/_______

r domanda di permesso/di concessione, in sanatoria (1) allegata in copia alla presente insieme alla copia dei prescritti versamenti

r prima della data del 30/01/1977

TITOLO EDILIZIO
(1)  Ai sensi, della Legge 47/85 e successive modificazioni

(2) Ai sensi dell'art.22, comma 3 del DPR 380/01 e successive modificazioni e dell'art.4, comma 7 della Legge 493/93 e successive modificazioni.

Luogo e Data

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Firma

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

- ATTENZIONE –

ALLEGARE LA COPIA DI UN DOCUMENTO DI IDENTITA’ VALIDO DEL RICHIEDENTE

Per poter procedere alla stipula del contratto, è necessario compilare correttamente questo modulo, così come imposto dalla

attuale normativa urbanistica e dalla Legge 80/2014.

Eventuali mancanze o errori NON permetteranno di attivare la fornitura.

La documentazione e le dichiarazioni effettuate, in questa istanza, verranno inoltrate al Comune nel quale si trova la

fornitura.

ISTRUZIONI PER LA COMPILAZIONE E LA RESTITUZIONE

Enel Energia S.p.A. - Società con unico socio Enel Italia S.p.A- Sede Legale Viale Regina Margherita 125 00198 Roma - Registro Imprese di Roma Codice Fiscale 06655971007 - R.E.A. 1150724 Gruppo IVA Enel

15844561009 - Capitale Sociale Euro 302.039,00 i.v.a. - Direzione e Coordinamento di Enel S.p.A.

X202203951624

AAT01DB60506

a1c1n0000094h97AAAQT

010201

0

9
1
1
2
2
 M

L
_
N

A
U

Pag. 5 di 7



 

DOCUMENTO DA RESTITUIRE

COMPILATO E FIRMATO

 

Enel Energia - Mercato libero dell'energia

Casella Postale 8080 - 85100 Potenza

Per essere valida la documentazione deve essere inviata in un unico fascicolo (unica scansione, unica email, unico

fax, unico invio postale) insieme alla fotocopia del documento d’identità del richiedente (art. 38, comma 3, del DPR

28 dicembre 2000, n. 445).

Titolare del trattamento dei dati personali è Enel Energia S.p.A., con sede legale in Viale Regina Margherita 125 00198 Roma - Registro Imprese di

Roma Codice Fiscale 06655971007. L’informativa completa è disponibile sul sito enel.it.

Enel Energia S.p.A. - Società con unico socio Enel Italia S.p.A- Sede Legale Viale Regina Margherita 125 00198 Roma - Registro Imprese di Roma Codice Fiscale 06655971007 - R.E.A. 1150724 Gruppo IVA Enel

15844561009 - Capitale Sociale Euro 302.039,00 i.v.a. - Direzione e Coordinamento di Enel S.p.A.

X202203951624

AAT01DB60506

a1c1n0000094h97AAAQT

020201

9
1
1
2
2
 M

L
_
N

A
U

Pag. 6 di 7



 

Enel Energia - Mercato libero dell'energia

Casella Postale 8080 - 85100 Potenza

Oggetto: richiesta di preventivo - disposizioni concernenti l’assolvimento degli obblighi di tracciabilità
(Legge 136/2010)

Spettabile cliente,

Le comunichiamo che nel caso in cui l’attività legata alla sua richiesta di preventivo dovesse ricadere nell’ambito dei

contratti pubblici (D.Lgs. n. 163/2006) Enel Energia si impegna, con la presente, ad assolvere tutti gli obblighi di

tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della L. 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche.

Le ricordiamo che la violazione degli obblighi di tracciabilità comporta la risoluzione di diritto del contratto

eventualmente concluso ai sensi e per gli effetti dell’art. 1456 c.c..

Si fa presente che soltanto i soggetti rientranti nell’ambito di applicazione della L. 13 agosto 2010, n. 136, in luogo

dell'avviso di pagamento allegato al presente preventivo di spesa o del bonifico bancario ivi indicato, dovranno

obbligatoriamente provvedere a saldare l’importo del preventivo in oggetto mediante bonifico sul conto corrente

dedicato in via non esclusiva. Si riportano, di seguito, gli estremi del conto corrente dedicato in via non esclusiva

(nonché le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare sul predetto conto) sul quale le

Amministrazioni pubbliche dovranno obbligatoriamente provvedere ad effettuare i pagamenti mediante bonifico

(indicando gli estremi del CIG / CUP, qualora tenute):

Beneficiario Banca C/C ABI CAB IBAN

Enel Energia BANCO BPM S.p.A. 000000071746 05034 01647 IT81W0503401647000000071746

SOGGETTI DELEGATI AD

OPERARE SUL CONTO
CODICE FISCALE

SOGGETTI DELEGATI AD OPERARE

SUL CONTO
CODICE FISCALE

Bertonazzi Nicoletta BRTNLT64E45G535R Oldani Sergio LDNSRG65B23L872A

Chiappa Danilo CHPDNL62B27A794Q Sosio Ornella SSORLL54P61L557P

Con i nostri migliori saluti,

Enel Energia

Servizio Clienti

Enel Energia S.p.A. - Società con unico socio Enel Italia S.p.A- Sede Legale Viale Regina Margherita 125 00198 Roma - Registro Imprese di Roma Codice Fiscale 06655971007 - R.E.A. 1150724 Gruppo IVA Enel

15844561009 - Capitale Sociale Euro 302.039,00 i.v.a. - Direzione e Coordinamento di Enel S.p.A.

X202203951624

AAT01A8B0606

a1c1n0000094h97AAAQT

010101

0

9
1
1
2
2
 M

L
_
P
re

v
A
ll
8
L
e
g
g
e
1
3
6

Pag. 7 di 7


